Администрация города Заринска
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             25.10.2023                № ___1199_______                                                                г.Заринск

 (
О внесении изменений в
постановление
администрации
 города от
05.08.2022
№

655
 «
Об утверждении Положения
о
 системе
оплат
ы
 труда работников муниципальных бюджетных учр
еждений культуры
  и подведомственных учреждений дополнительного образования

города Заринска»
)

С целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 05.08.2022  № 655 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска» следующие изменения:
1.1.Дополнить Приложение к постановлению разделом 8 «Индексация окладов»
«8.1. Оплата труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Размер должностного оклада работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска увеличивается (индексируется) правовыми актами  органов местного самоуправления в порядке и сроки, которые установлены нормативными правовыми актами Российской Федерации и субъекта Российской Федерации для работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования».
1.2.Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3.Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.4.Приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  и подведомственных учреждений дополнительного образования города Заринска изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2. Действие пунктов 1.2.-1.4. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по культуре администрации города Ужакову В.В.

Глава города										В.Ш. Азгалдян

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города
по социальным вопросам						                         Н.В. Хрящева
«_______»________________2023

Председатель комитета
администрации города Заринска по
финансам, налоговой и кредитной политике 				             Н.И. Бжицких
«_______»________________2023

Заведующий юридическим
отделом  администрации города		            		                          З.С. Борисова
«_______»________________2023

Исполнитель: Ужакова Вера Владиславовна
8(38595)41461
                Приложение №1                                                                                                                    к постановлению администрации города от _______________ № _______

Оклады руководителей подведомственных учреждений дополнительного образования

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	Группа по оплате труда руководителей, к которой относится учреждение

	I
группа
	II группа
	III группа
	IVгруппа

	1
	2
	3
	4
	5

	Суммы балов, исчисленные по объемным показателям
	свыше 500
	до 500
	до 350
	до 200

	Должностной оклад (руб.):

	Директор
	10437
	8955

	Заведующий учебной частью
	9393
	8051

Отнесение муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (детская музыкальная и художественная школы) к группам по оплате труда руководителей (подтверждение, повышение, снижение группы) производится приказом комитета по культуре города Заринска на основании документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.
Объемные показатели утверждаются председателем комитета по культуре администрации города Заринска.
К объемным относятся показатели, характеризующие масштаб руководства образовательным учреждением: численность работников, количество обучающихся, наличие подготовительных групп и другие, значительно осложняющие работу по руководству учреждением.

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам									Н.В.Сульдина

                                                 Приложение № 2
                                                                                        к постановлению администрации города от ______________ № ________

Оклады руководителей учреждения  культуры

	Муниципальные бюджетные  учреждение культуры
	Группа по оплате труда руководителей, к которой относится учреждение

	I
группа
	II группа

	1
	2
	3

	Должностной оклад (руб.)
	10437
	8955

Отнесение муниципальных бюджетных учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей (подтверждение, повышение, снижение группы) производится приказом комитета по культуре администрации города Заринска на основании документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.
Объемные показатели утверждаются председателем комитета по культуре администрации города Заринска.
К объемным относятся показатели, характеризующие масштаб руководства учреждением: основные показатели деятельности учреждения, внедрение новых форм и применение передовых методов работы, использование новых технологий, обеспечение эффективности проводимых мероприятий  и другие осложняющие работу по руководству учреждением.

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам									Н.В.Сульдина

                                                Приложение № 3
                                                                                        к постановлению администрации города от ______________ № ________

 Оклады специалистов
муниципальных бюджетных учреждений  культуры и подведомственных учреждений дополнительного образования

	№ п/п
	Наименование
	Должностной оклад  (руб.)

	1
	Заведующий отделом (сектором)
	7499,00

	2
	Заведующий отделом, филиалом
	7499,00

	3
	Главный методист
	7499,00

	4
	Заведующий абонементом
	7499,00

	5
	Художественный руководитель
	7499,00

	6
	Главный библиотекарь, главный библиограф
	7499,00

	7
	Руководитель кружка
	7499,00

	8
	Культ организатор
	7499,00

	9
	Звукорежиссер
	7499,00

	10
	Оператор по киновидео прокату
	7499,00

	11
	Режиссер праздников, заведующий музыкальной частью
	7499,00

	12
	Режиссер народного театра
	7499,00

	13
	Преподаватель
	7499,00

	14
	Концертмейстер
	7499,00

	15
	Хормейстер
	7499,00

	16
	Звукооператор
	7499,00

	17
	Светорежиссер
	7499,00

	18
	Аккомпаниатор
	7499,00

	19
	Методист
	7499,00

	20
	Библиотекарь
	7499,00

	21
	Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф
	7499,00

	22
	Программист
	7499,00

	23
	Главный хранитель фондов
	7499,00

	24
	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	7499,00

	25
	Художник-оформитель
	7499,00

	26
	Заведующий кинозалом
	7499,00

	27
	Киномеханик
	7499,00

	28
	Руководитель хора
	7499,00

	29
	Заместитель директора по работе с детьми
	7499,00

	30
	Мастер по ремонту баянов
	4624,00

	31
	Настройщик фортепиано
	4624,00

	32
	Делопроизводитель
	4624,00

	33
	Заведующий хозяйством
	4624,00

	34
	Секретарь-машинистка
	4624,00

	35
	Кассир
	4624,00

	36
	Рабочий по техническому содержанию здания
	4474,00

	37
	Гардеробщик
	4474,00

	38
	Сторож вахтер
	4474,00

	39
	Уборщик служебных помещений
	4474,00

	40
	Дворник
	4474,00

	41
	Слесарь-сантехник
	4474,00

	42
	Костюмер
	4474,00

	43
	Машинист (кочегар котельной)
	4474,00

[bookmark: Par120]

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам									Н.В.Сульдина